
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA | CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
Centro de Formação em Artes 
Campus Sosígenes Costa – Rodovia Porto Seguro-Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000 
Fone: 73 32888427 | cfa.fluxos.org 
 

PORTARIA CFA 029/2018 

 

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO o Artigo 10o, inciso VII da Resolução n. 017/2016 da UFSB, que dispõe sobre 
os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear os seguintes servidores para a Comissão de Elaboração de Projeto do Curso 
de Pós-graduação lato sensu Dramaturgias Expandidas do Corpo e dos Saberes Populares 
do Centro de Formação em Artes: 

Membros da Comissão: 

Profa. Dra. Eloisa Domenici (líder) – SIAPE 1474926 
Prof. Dra. Lara Rodrigues Machado 
Prof. Dr. Éder Rodrigues da Silva – SIAPE 1805492 
Profa. Dra. Dodi Tavares Borges Leal – SIAPE 3072719 
Prof. Dr. Martin Domecq – SIAPE 2249431 
T. Admin. Júlio Cézar Chaves 

Art. 2 o: Atribuir aos membros da Comissão de Elaboração do projeto do curso a carga horária 
de 4 horas semanais, a contar até a aprovação do Projeto na Congregação do CFA. 
 
Art. 3 o: Esta portaria tem efeito retroativo a 18/10/2018, data anterior a sua publicação. 
 

Porto Seguro, 20 de dezembro de 2018 

 
Alemar S. A. Rena 

Decano do Centro de Formação em Artes 
SIAPE 1129648 


